

سلسه نشست‌های ولایت اجتماعی زنان

در سالی که گذشت، سومین کنگره ولایت اجتماعی زنان با محوریت نقش و جایگاه زن از دیدگاه حضرت امام خمینی (ره) با حضور استاد رحیم پور از غدی برگزار شد. در این گردهمایی سعی شد دیدگاه امام خمینی (ره) به جایگاه زن به عنوان «زن مظهر جمال الهی» و مفاهیم ارزشمندی چون عفت و کرامت تبیین شود. چهارمین کنگره بین‌المللی ولایت اجتماعی زن نیز با حضور استاد رحیم پور از غدی، اسقف اعظم سیبویه سرکسیان (خلیفه محترم ارامنه تهران)، کشیش رایان عیسی و خانم لایوان و با حضور اندیشمندان و نخبگان مسلمان، ارامنه، آشوری و مسیحی و خانواده‌های شهدا مسیحی، ارامنه و آشوری و جمعی از مسئولان لشکری و کشوری به صورت مجازی و حضوری با محوریت معاصر سازی سبک زندگی حضرت مریم (س) برگزار شد. در این کنگره برای بررسی همه جانبه زنان صدر اسلام و بانوان الگو جامعه، زندگی و شخصیت حضرت مریم به گونه معاصر سازی شده بررسی شد. اسقف اعظم ارامنه تهران در این مراسم گفت که برگزاری چنین نشست‌ها و کنگره‌هایی می‌تواند موجب گفت و گوی بین ادیان شده و تعامل بیشتری را به وجود آورد. پنجمین و ششمین نشست کنگره بین‌المللی ولایت اجتماعی زن با محوریت مادری اجتماعی دخت نبی اکرم (ص) مصادف با ایام ولادت حضرت زهرا (س) با حضور علمای شاخص اهل سنت در مسجد مکی شهر زاهدان و در شهر مشهد با حضور استاد و پژوهشگر رحیم پور از غدی و تعدادی از اندیشمندان اهل تسنن برگزار شد.

برگزاری اردوی یاران پیشرفت

دو گردهمایی بانوان فعال فرهنگی با عنوان اردوی «یاران پیشرفت» در ششم تا یازدهم آبان ماه در مشهد مقدس برگزار شد. اداره کل امور بانوان از سال گذشته شروع به شکل دهی ستاد نهضت بانوان کرد و بعد از فراخوان نیروی انسانی برای همکاری داوطلبانه با سازمان تبلیغات اسلامی، حدود ۶ هزار نفر ثبت‌نام کردند. برای بانوانی که از سراسر کشور تمایل به همکاری با سازمان تبلیغات اسلامی را داشتند ستادهایی در استان‌ها و شهرستان‌ها به عنوان ستادهای استانی و شهرستانی انتخاب شد. اداره کل امور بانوان سازمان تبلیغات اسلامی، با هدف استفاده از ظرفیت‌های بانوان فعال سراسر کشور برای مشارکت در فعالیت‌های اجتماعی و حل مسائل اولویت‌دار فرهنگی در کشور، این دو گردهمایی را برگزار کرد. اولین گردهمایی، با حضور ۱۵۰ کارشناس امور بانوان استان‌ها و اعضای ستادهای استانی با هدف انگیزه بخشی، توانمندسازی و مرور و تبیین عملیات‌های آتی در جهت پیشبرد اهداف نهضت پیشرفت ترتیب داده شد. گردهمایی دوم، با حضور ۳۵۰ نفر از منتخبان فعال فرهنگی استان‌ها، با هدف توانمندسازی ستادهای استانی، آشنایی با اهداف نهضت پیشرفت و تقویت مهارت‌های فرهنگی و ستادی برگزار شد. این گردهمایی برای ۷۰۰ نفر از بانوان فعال در سراسر کشور که با توجه به محدودیت‌های کرونایی امکان حضور در اردوگاه را نداشتند، از طریق بسترهای مجازی اجرا شد.

ششمین همایش پیام‌آوران عاشورا

با همکاری اداره کل امور بانوان سازمان تبلیغات اسلامی، صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران، بنیاد شهید و ایثارگران و موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس و به مناسبت میلاد پیام‌آور کربلا؛ حضرت زینب (س)، ششمین همایش پیام‌آوران عاشورا (اجتماع بزرگ خواهران شهید) در اواسط آذر ماه با حضور مادران، خواهران، همسران و دختران شهدا در سالن «خلیج فارس» ب‌ا‌غ موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس به صورت مجازی و حضوری برگزار شد. در این همایش تعدادی از خانواده‌های شهدای مدافع حرم هم حضور داشتند. خواهر خلبان شهید علی اکبر شیروودی و خواهر شهیدان مهدی و مجید زین‌الدین از مهمان‌های ویژه این همایش بودند که هرکدام به بیان خاطراتی از برادران شهیدشان پرداختند و به رسالت زینب گونه خواهران شهدا برای رساندن پیام شهدا به نسل‌های بعدی اشاره کردند.

نمایش زندگی حضرت زهرا (س)

نمایش «فاطمه سلام الله علیها» جدیدترین اثر گروه نمایشی «هنرمقدس» با همکاری و حمایت اداره کل امور بانوان در ایام فاطمیه تا ایام ولادت حضرت فاطمه (س) در سالن سوره حوزه هنری، برای بانوان اجرا شد. گروه نمایشی هنرمقدس که تمامی عوامل آن را هنرمندان بانو تشکیل می‌دهند، در تازه‌ترین کار خود به سراغ زندگانی حضرت زهرا (س) رفتند. این تئاتر تجربه‌ای لطیف و شاعرانه به سبک «لکچر پرفورمنس» (خطابه اجرا) بود و برداشتی از زندگانی عاشقانه عارفانه حضرت زهرا (س) داشت که در شش پرده از ولادت تا محشر و جاودانگی آن حضرت را روایت می‌کرد. ۵۰ نفر اجراگر و حدود ۱۵ نفر عوامل این نمایش همگی از بانوان بودند. گفتنی است حدود ۱۲ سال از تشکیل گروه «هنرمقدس» می‌گذرد و در حال حاضر بیش از ۱۷۰ عضو صحنه دارد و تا به حال بیش از ۴۰۰ اجرای صحنه‌ای داشته‌است.

بانوان؛ طلایه‌داران تبلیغ

آموزش مبلغان بانو در غالب طلایه‌داران تبلیغ نسل حسینی با محتوای بررسی ظرفیت‌های تبلیغی در حل مسأله جمعیت و فرزندآوری، یکی دیگر از اقدامات این اداره کل امور بانوان در ایام محرم بود. این آموزش با مشارکت اداره کل آموزش‌های تخصصی و سازمانه آموزش مجازی مبشران در قالب وبینار از تاریخ ۱۸ تا ۲۰ مرداد برگزار شد. در این وبینار ۵۰۰ مبلغه برگزیده کشور شرکت داشتند و به بررسی ظرفیت‌های تبلیغی در حل مسأله جمعیت پرداختند. همچنین نشست دیگری هم در تهران با شرکت بانوان مبلغ برگزیده استان‌های تهران و البرز و نشستی هم در قم برای بانوان مبلغ برتر قم، همدان، مرکزی و اصفهان برگزار شد که در هر کدام از این نشست‌ها ۱۵۰ مبلغه برگزیده شرکت داشتند.

